1

令和元年12月16日

各位

上場会社名 パイプドＨＤ株式会社

代表者名 代表取締役社長 佐谷宣昭

（コード番号 3919 東証一部）

問合せ先責任者 取締役     大屋重幸

（TEL 03-6744-8039）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、連結子会社である株式会社ブルーノーツの解散を決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．解散する連結子会社の概要

(１) 名称 株式会社ブルームノーツ

(２) 所在地 東京都港区赤坂二丁目９番１１号

(３) 代表者 代表取締役社長 鈴木智則

(４) 事業内容

オーダーメイド人材育成代行事業

先端IT人材育成事業

HR関連事業

資格認定事業

(５) 資本金 11百万円

(６) 設立年月日 平成28年10月３日

(７) 大株主及び

   持株比率

当社 90.9％

同社代表取締役社長 鈴木智則 4.5％

同社取締役 小澤淳一 4.5％

(８) 上場会社と

   当該会社との関係

資本関係 同社は、当社が90.9％を出資する子会社となります。

人的関係
当社代表取締役が同社取締役を、当社取締役が同社監査役

を兼務しております。

取引関係
当社は同社との業務委託契約に基づく業務支援取引をし

ております。

関連当事者への

該当状況
同社は、当社の連結子会社であります。

 2

(９) 最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成29年２月期 平成30年２月期 平成31年２月期

総資産 11百万円 27百万円 46百万円

純資産 9百万円 △3百万円 △29百万円

１株当たり純資産 23,565円 △7,046円 △66,587円

売上高 4百万円 13百万円 48百万円

営業利益 △10百万円 △14百万円 △25百万円

経常利益 △10百万円 △14百万円 △26百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
△10百万円 △14百万円 △26百万円

１株当たり当期純利益 △26,434円 △34,587円 △59,541円

１株当たり配当金 0円 0円 0円

２．解散の理由

株式会社ブルームノーツは、企業が抱える人材育成に関する課題解決のため、企業独自の人材育成ノウハ

ウをプログラムとして体系化し、運用を支援する人材育成代行事業を中心に推進してまいりました。

しかしながら、営業や運営の体制作りに想定以上の時間を要し、当初の事業計画から大幅に乖離する業績

となり、また、今後の事業継続による収益拡大にはさらなる投資ともう暫くの時間を要することが見込まれ

ると判断いたします。

したがいまして、将来の連結業績への影響その他の事情を総合的に勘案し、当該事業から撤退し、同社を

解散することを決定いたしました。

３．解散の日程

令和元年12月16日  当社取締役会による株式会社ブルームノーツ解散の決議

令和元年12月31日  株式会社ブルームノーツ臨時株主総会における解散決議

令和２年夏頃（予定）同社の清算結了

４．今後の見通し

当該子会社の解散による影響は軽微であり、平成31年４月10日に公表しました令和２年２月期連結業績予

想に変更はありません。

以上